Diriltme" serisinden yedinci kitap olarak basılan ez-Zübeyr b. Bekkâr'm
cl'Ahbaru'l-Muvaffakıyyât\ müellifinin şahsiyeti ve konusu bakımm>

dan çokönemli bir eserdir. Gerçekten ez-Zübeyr b. Bekâr, ailesi yönün
den olduğu kadar, içinde yetiştiği kültür çevresi bakımmdan da dikkat
leri çeken bir şahsiyettir. 172/788 yıhnda Medine'de doğan ez-Zübeyr
b. Bekâr, Aşere-i mübaşşere'den ez-Zübeyr b. el-Avvâm'ın tonmlarm-
dandır. Hz. Peygamber ve onun dört halifesi zamanında kendisinin
telâm Tarihinde önemh bir yeri olduğu bilinmektedir.

Zübeyr ailesinin nesep ilmi bakımmdan en büyük temsilcisi kabul
edilen ez-Zübeyr b. Bekkâr, tarihçiliği yamnda şair ve fakıh bir kimse
idi. Abbâsî halifesi el-Mütevekkil'in, kendisinin değerini takdir etmiş

olduğunu ve oğlu el-Muvaffak'ın yetiştirilmesini kendisinden rica etmiş

olduğunu biliyoruz. ez-Zübeyr b. Bekkâr, sonuncusu 253 /867 de olmak
üzere, birkaç defa Bağdat'a gitmiştir. Mekke kadılığma tayin edilmiş

ve bu vazifede bulımduğu sırada 256/870 yıhnda seksen dört yaşmda

iken orada vefat etmiştir.

ez-Zübeyr b. Bekâr'm, Kureyş kabilesinin nesebini en iyi bilen ve
sika bir kimse olduğunu, kendisinin hal tercümesini yazanlarm hepsi
açık olarak belirtmişlerdir.